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                      ROČNÍK XXIII
                PODZIM 2017 

obecní zpravodaj  
    Vážení občané,  
    před pár dny začal astronomický a hlavně skutečný podzim. I když nás sluníčko občas zahřeje svými paprsky, na přírodě je 
vidět, že se pomalu připravuje na období svého odpočinku. Ale nejen příroda. Ti co mají zahrádky, obhlížejí úrodu jablek, která je 
letos opravdu nízká. V našich oblastech je dostatek vláhy, což velice kladně hodnotí zvláště houbaři, kteří právě prožívají své žně. 
Člověk se až diví, kolik druhů hub je jedlých, které jsme jako děti považovali za prašivky.   
    Základní škola a Montessori mateřská škola opět ožila. Nyní máme ve škole a školce přes 70 dětí a pedagogický sbor 
operativně využívá vhodné prostory k výuce. O prázdninách se podařilo realizovat etapu 11B stavebních úprav školy. Jsou 
vybetonovány stropy a nosné prvky nad II. nadzemním podlažím a tím jsme dokonale připraveni na realizaci náročné závěrečné 
11. etapy. Její realizace závisí na získání požadované dotace z IROP. 
    Začínáme také připravovat další akce na příští rok. Na 
dobré cestě je realizace rekonstrukce místní komunikace 
z Podbřezí do osady Studánka pod názvem Rekonstrukce 
cyklotrasy Podbřezí – Studánka. Dokončuje se projektová 
dokumentace a jsou přislíbeny i nějaké finanční 
prostředky. Připravuje se také projektová dokumentace na 
opravu místní komunikace kolem bývalé hájovny a od 
rybníčku u Čtvrtečkových na Netřebě, kolem Křepelových 
až po křižovatku u zemědělské usedlosti Jana Moravce. Na 
tuto akci bychom rádi získali finanční prostředky 
z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje. 

Budeme také žádat o 
dotaci na restaurování 
sochy Panny Marie u 
vjezdu do obce Podbřezí 
s tím, že nově osadíme tři 
andílky z umělého kamene, kteří byly odcizeny v roce 2001. Projekčně se také připravuje akce 
s názvem Cyklostezka a místo pro přecházení v Podbřezí u hlavní křižovatky. Toto místo by 
sloužilo nejen pro cyklisty, ale i pro chodce využívající autobusovou dopravu a čekáren u státní 
komunikace I-14 ve směru Dobruška a Rychnov nad Kněžnou. Je rozpracován projekt na 
odbahnění a rekonstrukci rybníka na návsi. Zde bude realizace závislá na získání finančních 
prostředků z příslušného dotačního titulu. Je také podepsána objednávka na zpracování 
dokumentace na obnovu aleje od zámečku Skalka k odbočce ke Španělskému kříži. Zde se 
pokusíme získat finanční prostředky z dotace. Nezapomínáme i na zimní kluziště, kde pomalu 
ale jistě chátrají dřevěné mantinely včetně betonové podezdívky. Záměrem je osadit plastové 
mantinely na masivní betonové podezdívce. Nedílnou součástí rekonstrukce bude i vlastní 
povrch hokejového hřiště, které také slouží i k jiným sportovním a společenským akcím.   
    Rád bych poděkoval všem občanům a spolkům, kteří se starají o společenský, kulturní a 
sportovní dění v naší obci. Na začátku září jsme velice zdvořile přijali návštěvu z naší polské 
družební vesnice Jaszkowa Górna včele s Krzysztofem Herdou, který stojí v čele této obce. Jak 
naši občané, tak i polští přátelé byli velice spokojeni a těšíme se všichni na další neformální 
setkání.      

     
   Přeji vám všem bez rozdílu věku a pohlaví krásný a slunečný podzim, pevné zdraví, rodinou a osobní pohodu. 
Važme si každého dne, važme si každé hodiny, važme si krásných přítomných okamžiků, který se již nikdy nevrátí. 
Toto je naše bohatství, které nemusíme kupovat a které nám nikdo nesebere. 

      Váš starosta                                                      
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 
 

Životní jubilea      Narodili se 
Říjen 
Petrová Věra  Chábory  75 let   Anna Laštovicová Podbřezí   23.7.2017 
Dusílková Teresa Podbřezí  70 let  Victoria Kocandová Podbřezí   26.7.2017 
Hynková Marie  Podbřezí  80 let  Tereza Vlková  Podbřezí     2.8.2017 
Novotná Miloslava Lhota Netřeba  83 let  Sebastián Pašta  Lhota Netřeba   17.8.2017 
Klimešová Lidmila Lhota Netřeba   88 let  Štěpán Novotný Podbřezí     4.9.2017 

Rydl Václav  Lhota Netřeba  87 let                     Gratulujeme! 
 

Listopad       Úmrtí       

Plištil Bohuslav  Lhota Netřeba  80 let  Kupka Václav  Chábory 10     5.8.2017 
Koblása Josef  Lhota Netřeba  90 let   

Bartošová Květoslava Lhota Netřeba  89 let                Čest jeho památce!  
 

Prosinec        
Janský Josef Podbřezí 60 let 
Nováková Marie Podbřezí 75 let        

  Oslavencům přejeme dobré zdraví!    

 

Sňatek uzavřeli 
      Lenka Chocholoušová, Podbřezí 31     &    Martin Schod, Podbřezí 31 

       7. července 2017 

      Petra Nosková, Podbřezí 98    &    Petr Kondek, Podbřezí 98 

      8. července 2017 

                            Hedvika Bardonová, Černožice     &    Milan Rohlena, Lhota Netřeba 36 

           4. srpna 2017 

 Klára Harapátová, Podbřezí 38   &    Jaroslav Kubec,  

       12. srpna 2017     
 

 Novomanželům přejeme hodně štěstí! 
 
 

Otevření dětských dřevěných prvků na návsi v Podbřezí 
 

   Na konci prázdnin se sešli zástupci Obce Podbřezí, 
děti a jejich rodiče k otevření malého dětského 
hracího koutku na návsi. Po pár slovech pana starosty 
byla přestřižena páska a děti vběhly na kladinku, 
autíčko a lodičku. Pro doplnění zde byly i skákací pytle 
a plastové kameny, které zapůjčilo Sdružení žen. Pro 
rodiče a ostatní návštěvníky zde byly lavice k posezení, 
k popovídání i k odpočinku. Děti pro dobrou pohodu 
obdržely pitíčko, ovoce a malou dobrotku.  
   Jelikož v dnešní době dětí v Podbřezí i ve Lhotě 
přibývá, jak je vidět na fotografii ze zatěžkávací 
zkoušky, počítáme s tím, že zde přibude ještě pár 
prvků k houpání a k lezení. 
   Touto cestou bych chtěla poděkovat nejen mozkům 
tohoto malého nápadu, ale i šikovným spoluobčanům 
za výrobu a osazení těchto prvků. 
                                     Za obec Podbřezí Ester Horáková 
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Sdružení žen Podbřezí 
 

 

Plánované akce Sdružení žen Podbřezí, na které jste srdečně zváni. 
 

      13. - 14. 10. 2017 - burza dětského oblečení  
             22. 10. 2017 - stezka odvahy  
               3. 02. 2018 - Babský bál 
 

  

   

 
dětského oblečení a potřeb  0–15 let 

 
KDE: Jídelna SODEXO v ZŠ Františka Kupky, Dobruška 

KDY:    SOBOTA  14. října 2017 
8:00 – 11:30 hodin 

Příjem oblečení:  pátek  13.10.2017 16:30 – 20:00 hodin               

Výdej oblečení:  sobota 14.10.2017 13:30 – 14:30 hodin   

Manipulační poplatek: 1 Kč / kus    +     10% z prodaného zboží 

Na www.podbrezi.cz – sekce Organizátoři akcí Sdružení žen/burza jsou ke stažení 

přípravné soupisové archy! 
 

POZOR ZMĚNA!!! Maximální počet omezen na 100 kusů. Prosíme o 

připravení archů + lístečků doma po přidělení čísla od organizátorů.  

Více informací o přípravě + přidělení pořadového čísla na tel.: 732 988 290 

 
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI 

 

KDE:  v tělocvičně místní Základní školy 
KDY:  každou středu od 16. hod. –  
          pozor začínáme 4.10.2017! 
 

Cvičení je vhodné pro předškolní děti cca od 
1 roku s doprovodem dospělé osoby. 

 
Nezahálejte ani v sychravém počasí a 

přijďte se s námi rozhýbat a pobavit se! 
 

Budou se na Vás těšit: 
Naďa, Petra, Terka a Marcela  

 

SPOLKY A SDRUŽENÍ OBCE 

http://www.podbrezi.cz/
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Kavárnička v knihovně 
  V minulém zpravodaji jste si mohli přečíst o nové aktivitě místních 
žen a knihovny v Podbřezí. Vždy je moc milé vidět, že věkový nebo 
názorový rozdíl vlastně nehraje roli, když se lidé sejdou a 
popovídají si. 
   Poslední kavárnička byla v září a společně nad kávou a dobrotami 
jsme jako ženy, maminky a babičky zhodnotily uplynulé léto a čas 
dovolených. Zazněly zde různé rady a nápady, jak nejlépe 
zpracovat letošní úrodu. Jedna z nás dokonce přinesla pár fotek pro 
oživení.  Paní knihovnice přečetla krátký fejetonek ze své dovolené 
s názvem Můj milý deníčku a všichni jsme se náramně pobavili. 
 

   Příští setkání plánujeme na rozhraní listopadu a prosince a téma se nabízí: Vánoce. 
                                                                                                                                       Ester Horáková a Veronika Votroubková 

 
_____________________ 

 

SDH Lhota Netřeba 

  Letošní léto jsme se v první pátek sešli 
bohužel jen jednou, ale bylo to prima. Využili 
jsme posezení na plácku u Ehlů, a protože nám 
počasí přálo, nálada byla výborná.  
   Během letní sezóny se často něco oslavuje, 
počasí není vždy jasně čitelné a tak přijde vhod 
náš velký stan. Dobrovolníci z řad SDH Lhota 
Netřeba ochotně zájemcům stan postaví a zase 
složí. Zároveň si u toho užije spousta zábavy a 
nečekaných společenských setkání…  
   Nedávno to bylo například u našeho nového 
občana, který si stan vyzdobil u příležitosti své 
svatby. Pro další svatbu stan posloužil v Bačetíně. Někdy se stane, že se skládání stanu protáhne. Vždy je to ale 
příjemná událost, a tím bychom chtěli 
oslovit i další členy našeho spolku, 
kteří by se rádi takové události 
zúčastnili, že je pokaždé potřeba 
spousta pomocných rukou a nikoho 
neodmítneme… 
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    Poslední štace našeho stanu byla v Pohoří, kde se konaly Selské dožínky. Počasí bylo chladné a větrné, ale 
nepršelo, což nás lhotecké hasiče, kteří se také přijeli podívat, velmi potěšilo.  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
   V nejbližší době bude někde ve Lhotě postaven nový plechový „domeček“ pro sbíraný elektroodpad. V sobotu 
28.10 2017 bude sběr nebezpečného odpadu, v této době můžete také přivézt vysloužilé elektrospotřebiče a my si je 
uložíme do nové „boudičky“. Pokud budete mít pro nás elektroodpad i později, nechávejte ho prosím u vrat nového 
skladu. Tak bude opět možno využívat hasičskou zbrojnici pro parkování automobilu.  
 
   Na tento den 28. října 2017, což je sobota, si prosím nic jiného neplánujte, protože hned v 11 hodin se sejdeme na 
seřadišti na Netřebě, tam co je někdy hřiště. Vezměte si sebou buřtíka a hned si ho k obědu opečeme. Až se 
posilníme, vyrazíme na již IV. Lhotecký vejšlap. Po trase dlouhé necelých 10 kilometrů plánujeme dorazit do Motelu 
Skalka, kde nás čeká občerstvení a zábava jakou si sami uděláme.  
   Na podzimní první pátky se budeme i nadále snažit zorganizovat sousedské posezení.  Z důvodu chladnějšího 
počasí, se již budeme pravděpodobně scházet v budově bývalého obecního úřadu ve Lhotě Netřebě.  
   Přejeme Vám hodně dobré nálady na zvládnutí podzimního leckdy chmurného období a těšíme se na další 
plánovaná setkání. 

        Za SDH Lhota Netřeba Petra Petříková                                                                                                                                                

     __________________ 
SDH Podbřezí 
 

Z činnosti SDH v Podbřezí a Skalce 
   Před koncem prázdnin jako již tradičně jsme měli v plánu taneční zábavu se skupinou Rock Sorry. Bohužel letos 
nám počasí nepřálo a vytrvalý déšť tuto akci ovlivnil natolik, že pár místních si načalo sud piva a kapela si udělala 
zkoušku. I přes nepřízeň počasí si to došlí návštěvníci v trochu komornější sestavě užili. 
   V neděli 13. srpna se konal již 23. ročník koncertu Opočenky u příležitosti úmrtí J. Hynka. Počasí celkem příznivé a 
všem, převážně seniorům, se akce líbila.  
   Výbor sboru na svém jednání 
odsouhlasil nákup sportovních hadic 
v celkové ceně 11 000,-Kč pro naše 
nejmladší družstva. Tyto hadice jste 
poprvé mohli vidět na skaleckém 
srandamači (viz.fotografie).  
 
 
 
 
 
  Srdečně také zveme všechny na letošní Kateřinské posvícení s pondělní mší a průvodem, které se bude konat ve 
dnech 25. - 27. listopadu 2017.                                       

Za SDH v Podbřezí a Skalce starosta Pavel Mervart 
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Hasičský srandamač           

   V sobotu 9. září proběhl tradiční hasičský srandamač na hřišti za základní školou. Tentokrát byl okořeněný našimi 
polskými přáteli z Jaszkowej Górnej.  S touto vesničkou máme navázaný velmi dobrý kontakt nejen jako obec, ale i 
jako hasiči.   
   V odpoledním programu se vystřídala různá hasičská vystoupení. Představilo se nové družstvo dětí ve věku 7 – 12 
let poskládané ze skaleckých a lhoteckých hasičských nadějí. Na řadu přišly také akvabely, které sklidily velký aplaus 
nejen za svůj um, ale i za odvahu. Malý hasičský potěr předvedl hasičský zásah při požáru kombajnu. Družstvo žen se 
vžilo do role pirátek, které kradly, co jim pod ruku přišlo a pily rum jako správní mořští vlci. Na návštěvu na světový 
požárnický kongres dorazili zástupci různých států a předvedli, jak se s požárem potýkají oni. Do tohoto kongresu se 
zapojili i strażacy (hasiči) z Jaszkowej Górnej a předvedli bezprostředně, jak řeší situaci s ohněm oni. Na závěr 
odpoledne se představili sportovci tělem i duší – naši muži. Nejeden z nás si zavzpomínal při pohledu na bílé tílko a 
červené trenýrky na dobu spartakiád a v tomto duchu se nám muži i představili. Jejich choreografie byla jedinečná a 
jejich skoky přes koně nadél (Martin Zitku) zvedaly návštěvníky doslova ze země. 
   V dobré náladě nad dobrým mokem, grilovaným divočákem a spoustě dobrot pokračovala zábava až do večerních 
skoro až nočních hodin.  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROČNÍK  XXIII          PODZIM  2017 Stránka 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      
 

 Za SDH Podbřezí Ester Horáková 

     __________________ 
SK Skalka 
 

Festival pod zámkem 6.2017 
 

    Na konci června uspořádal Sportovní klub Skalka Festival pod zámkem. Nejprve od 14 hodin vystoupil Kodymův 
divadelní soubor s hrou Charleyova teta. Areál byl solidně zaplněn návštěvníky, kteří se pří komedii báječně pobavili.   

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Od 19 hodin zahrála skupina IRON MAIDEN revival a velkou tečku nakonec obstarala skoro domácí skupina 
ROCKSORRY. Během zábavy byly nachystané i soutěže a ten kdo dorazil v montérkách, měl nárok na jednoho panáka 
zdarma.  
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Turnaj v benďáku 2017 (6. ročník) 
 

   Konec prázdnin neznamená jenom návrat do školních lavic, ale také termín pro oblíbený turnaj v benďáku. Pro 
letošní rok byl nahlášen na sobotu 2. září 2017 a i přes pár omluvenek jsme počítali se slušnou účastí. Ve 13 hodin 
měl turnaj začínat a na hřišti nás v tu dobu bylo pět. Hlavou nám probíhaly myšlenky o zrušení celé akce a dokonce 
jsme z nejistoty ani nenarazili sud s pivem. Nikomu z nás to ale nedalo a začalo obvolávání půlky vesnice. Verbování 
bylo až nečekaně úspěšné. Podařilo se nám ukecat dalších čtrnáct (!) lidí a sud mohl být naražen. Za zmínku určitě 
stojí to, že pár jedinců jsme dokonce museli budit. Evidentně náročný to pátek. 
   Losem ze čtyř košů vznikly čtyři týmy a systémem každý s každým se při 2x6 minutách na zápas bojovalo o vítěznou 
placku na putovním poháru. Základní částí prošli bez ztráty bodu Vendelíni (Václav Kletečka, Filip Umlauf, Pavel 
Hanuš ml., Michal Pohl), s jednou prohrou je pak následovali Soudružky a soudruzi (Zdeněk Volf, Jiří Hovorka, Martin 
Felcman, Lída Grimmerová, Klára Harapátová). Po jednom bodu si připsali Čez práci (Miloš Novotný, Josef Cvejn, Jan 
Janský, Jakub Volf) a Jägerteam (Libor Umlauf, Miroslav Jarkovský, Josef Pohl, Zuzana Jarkovská, Jan Kodytek / 
Štěpán Janský). V prvním semifinále potvrdili svou roli favorita Vendelíni, a Jägerteam se tak musel spokojit s bojem 
o třetí příčku. Druhé semifinále, které bychom mohli nazvat „Čez práci soudružky a soudruzi“, vyznělo ve prospěch 
„elektrikářů“. Soudružky a soudruzi šli do svého posledního zápasu „na jägra“ a rozhodně se nechtěli spokojit s 
neslavným bramborovým místem. V průběhu utkání o bronz vedli již 5:1 a zdálo se, že je vymalováno. Jägerteam se 
ale nevzdal a dokázal vyrovnat na 5:5. V prodloužení se skóre neměnilo a o vítězi musely rozhodnout penalty na 
našeho dřevěného brankáře Brdyho. V nich Jägerteam dokonal obrat a radoval se z konečného třetího místa. Zbylé 
dva týmy si popřály „čez a sílu“ a pustily se do finále. V něm dlouho vedli „elektrikáři“, ale Vendelíni dokázali 
vyrovnat těsně s konečným hvizdem, a šlo se tak do prodloužení. Hráči týmu Čez práci v něm dokázali vstřelit 
rozdílový gól, ale jelikož se před tím dopustili nedovoleného zvednutí hokejky, tak gól nebyl uznán. Na řadu tedy 
přišel Brdy a jeho excelentní zákroky. Pouze Michal Pohl ho jako jediný dokázal přelstít a Vendelíni díky tomu celý 
turnaj vyhráli. Nejlepším střelcem se navíc s dvanácti góly stal Filip Umlauf. 
   Z počátečního zklamání z nedostatku lidí jsme nakonec úspěšně vystřízlivěli a celý turnaj můžeme zhodnotit jako 
jeden z těch nejpovedenějších. Benďákem navíc celý den neskončil. Pár piv v sudu ještě zůstalo a ne všem se chtělo 
domů. Natáhli jsme teda síť a začali hrát volejbal. Sud byl lehčí a lehčí a úroveň volejbalu byla skoro až extraligová. 
Asi si to dovedete představit :). Díky všem za účast a pro příště – dejte si budík aspoň na dvanáctou! 

 
 

 

 

 

      
   

    
Plán akcí SK Skalka        

      7. října - Nohejbalový turnaj 
    30. prosince - Turnaj v pingpongu  

Za SK Skalka Josef Cvejn 
       
 

 
 
 

# Vendelíni Čez práci 
Soudružky a 

soudruzi 
Jägerteam SKÓRE BODY 

Vendelíni 2 4:3 5:1 5:0 14:4 9 

Čez práci 3:4 0 1:2 2:2 6:8 1 

Soudružky a 
soudruzi 

1:5 2:1 1 6:3 9:9 6 

Jägerteam 0:5 2:2 3:6 7 5:13 1 

SEMIFINÁLE #1 Vendelíni Jägerteam 5:1 

SEMIFINÁLE #2 Čez práci 
Soudružky a 

soudruzi 
4:2 

O 3. MÍSTO 
Soudružky a 

soudruzi 
Jägerteam 5:6 po pen. 

FINÁLE Vendelíni Čez práci 4:3 po pen. 



ROČNÍK  XXIII          PODZIM  2017 Stránka 9 

 

KONEC LETNÍHO ČASU  
 

   Ze soboty 28. října na neděli 29. října 2017 si nezapomeňte 

posunout ručičky hodinek o jednu hodinu zpět na středoevropský čas.  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
    _____________________________ 
 

 

Volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR 
 

 20. – 21. října 2017 
 
    

                             _____________________ 
 
   V pátek 10. listopadu 2017 bude chodit kominík. 
Pokud máte zájem o čištění komínu nebo jejich revizi 
přihlaste se na Obecním úřadě v Podbřezí  
tel.č. 494 666 220. 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 



ROČNÍK  XXIII          PODZIM  2017 Stránka 10 

 
 

 

 provede v naší obci mobilní svoz NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
 

 v sobotu         28. října 2017  
 

 stanoviště:     Podbřezí před OÚ                8,00 – 8,25 hodin  
                Lhota u kontejnerů              8,30 – 8,55 hodin 
 

      Vybírané nebezpečné odpady: 
 

oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, detergenty, 
odmašťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory (i plné), monočlánky, zářivky, výbojky    
    

      Další odpady, které od Vás odebereme: 
 

 pneumatiky (osobní bez disků),  
 

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME!   : 494 666 220 

 

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 
   Od pondělí 23. října 2017 budou u Obecního úřadu 
v Podbřezí a u hasičské zbrojnice ve Lhotě přistavené 
kontejnery na velkoobjemový odpad. Doba 
přistavení se předpokládá do neděle 29. října 2017. 
 

 

                          

                                                 ELEKTROODPAD 
    V týdnu od 23. října bude také možné se v Podbřezí zbavit starých elektrospotřebičů, 

jako jsou staré ledničky, pračky, sporáky, mikrovlnky atd.  
Tyto spotřebiče můžete odložit u staré hasičárny v Podbřezí – 
naproti Kovářovým. SDH Podbřezí nabízí také pomoc při 
odvozu velkých spotřebičů.  
    
   Lhotečtí občané se mohou starých elektrospotřebičů zbavit 
v sobotu 28. 10. v době 8,30 – 9,00. Hasiči si je odeberou u 
Polických nebo se lze domluvit telefonicky na čísle 605 
429 803. 
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BIOODPAD 

 

Kontejner na bioodpad u Obecního úřadu v Podbřezí bude přistaven v těchto 
termínech: 

 

 středa 11.10.2017 od cca 13 – 18 hodin 
celý týden od 23.10. do 29.10. (společně s velkoobjemným kontejnerem) 

středa 8.11.2017 od cca 13 – 18 hodin 
 

Další termíny budou na jaře. 
 
 
 
 
Schůze zastupitelstva obce Podbřezí 
 

Schůze  dne 24. 8. 2017  
 
Zastupitelstvo schvaluje 
 

 finanční prostředky ve výši 58 438,- Kč společnosti STRABAG a.s. Hradec Králové za opravu místní komunikace 
parc. č. 3447. Místní komunikace je zapsána na LV 10001 pro Obec Podbřezí a nachází se v obci Podbřezí, k. ú. 

Lhota u Dobrušky, místní část Lhota Netřeba - Škutina     
 finanční prostředky ve výši 5 288,- Kč na autorský dozor, který prováděl projektant z ATELIÉR ZÍDKA, 

architektonická kancelář, spol. s r.o., Jižní ul. 870, 500 03 Hradec Králové při realizaci akce: „Stavební úpravy č.p. 
3 v Podbřezí na moderní vzdělávací zařízení 11B etapa“.  

 nabídku č. 1. green4plan s.r.o., Vysokov 191, 547 01 Vysokov, IČ: 288 57 097, mob.: 721 990 681, jako 

nejvhodnější nabídku na projekt: „Obnova aleje ke Studánce“ s konečnou cenou včetně DPH ve výši 29 040,- Kč.  
 odborné posouzení opravy místní komunikace v místní části Chábory, pozemek parc. č. 3560, cesta k Ehlovým 

 geodetické zaměření prostoru kolem místní komunikace parc. č. 797/1 v části od křižovatky od Vesky a křižovatky 
u Josefa Červinky v Podbřezí, následně řešit dokumentaci 

 vyřešení napájení náhonu, který vede k Taucovým a Čudovým z Mlýnského potoka, který teče od splavu 

k rybníku na návsi 
 finanční částku ve výši 15 000,- Kč na pokrytí nákladů spojených se zapracováním 6ti míst pro vyhýbání do 

projektové dokumentace na akci: „Rekonstrukce cyklotrasy Podbřezí – Studánka včetně Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo ze dne 13. 7. 2017 

 finanční částku do výše 30 000,- Kč na nákup plechového skladu včetně terénních úprav,  podlahy ze zámkové 
dlažby a vlastního osazení na pozemku ve vlastnictví Obce Podbřezí v místní části Lhota Netřeba, k.ú. Lhota u 

Dobrušky na návsi pod lípou u budovy bývalého národního výboru č.p. 11 

 finanční částku ve výši 10 000,- Kč na dovybavení sportoviště za základní školou v Podbřezí  
 

Bere na vědomí 
 zprávu předsedy kontrolního výboru Miloše Votroubka DiS., a zprávu předsedkyně finančního výboru Bc. 

Marcely Volfové o činnosti výborů za II. Q. 2017 

 zprávu o požární ochraně v obci Podbřezí, kterou přednesl starosta obce Antonín Novotný 

Neschvaluje 

 žádost Světlany Obstové, bytem Lhota Netřeba na obnovení zrušené autobusové linky v ranních hodinách do 

místní části Lhota Netřeba ani změnu světelného osvětlení v ranních hodinách na 4 hodinu  
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                                                              4. září začal nový školní rok 2017 – 2018 
                                     

                                  Do první třídy jsme uvítali 3 holčičky a 8 kluků.  
                                                            Pět dětí je z Podbřezí, tři jsou ze Lhoty Netřeby a tři z Dobrušky. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


